
 
 

от 6 июля 2017 года № 148-у 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 

О присуждении премии Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой 

молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и 
искусства в 2017 году 

 
Рассмотрев предложения Комиссии по назначению премии Главы 

Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай для 
одаренных детей и талантливой молодежи Республики Алтай за достижения 
в области культуры и искусства в 2017 году, п о с т а н о в л я ю :  

 
1. Присудить премии Главы Республики Алтай, Председателя 

Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой 
молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и искусства 
в 2017 году: 

Абакаевой Анне Андреевне, солистке «Образцового самодеятельного 
коллектива» Республики Алтай хореографического ансамбля «Эрдине» 
муниципального автономного образовательного учреждения   
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Абудову Арслану Вячеславовичу, обучающемуся по специальности 
«вокальное искусство» бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и искусства имени Г.И. 
Чорос-Гуркина»; 

Аменовой Алиме Ерболатовне, обучающейся по классу «домра» 
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Кош-Агачская  детская школа искусств»; 

Асканакову Денису Чеченовичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 



2 
 

Баданову Арчыну Андреевичу, обучающемуся по специальности 
«художник – скульптор» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский 
Государственный художественный институт»; 

Байтушкину Алану Григорьевичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 

Бедюровой Анне Ивановне, обучающейся по специальности 
«педагогика дополнительного образования» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж культуры и 
искусства  имени Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Богдановой Екатерине Евгеньевне, обучающейся по специальности 
«фортепиано» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный институт 
искусств»; 

Брусенцеву Даниилу Ивановичу, обучающемуся по классу «баян» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Акташская детская  музыкальная школа»; 

Володину Илье Александровичу, обучающемуся по классу «баян» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 

Волошиной Елене Сергеевне, солистке «Образцового самодеятельного 
коллектива» ансамбля казачьей песни «Любо» муниципального бюджетного 
учреждения «Центр культуры и централизованная библиотечная система» 
муниципального образования «Майминский район»;  

Высоченко Александру Александровичу, обучающемуся по классу 
«баян» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2 »; 

Густокашину Максиму Игоревичу, обучающемуся по специальности 
«инструментальное исполнительство» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Алтай  «Колледж культуры и 
искусств им. Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Дедееву Александру Айсуровичу, обучающемуся по классу «гитара» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 

Дисхаймер Виктории Анатольевне, солистке «Образцового 
самодеятельного коллектива» ансамбля казачьей песни «Любо» 
муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и 
централизованная библиотечная система» муниципального образования 
«Майминский район»;  

Дрофе Даниилу Сергеевичу, обучающемуся по классу «гитара» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 



3 
 

Дулатовой Анастасии Сергеевне, участнице творческого объединения 
«Мастерская художника»  муниципального учреждения администрации  
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай 
«Дом творчества и досуга»; 

Иркитовой Камиле Алексеевне, обучающейся по классу  «фортепиано» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»; 

Кармановой Лиане Денисовне, солистке хореографического ансамбля 
«Эрдине» муниципального автономного образовательного учреждения   
дополнительного образования  «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Кизилову Сергею Васильевичу, солисту «Образцового самодеятельного 
коллектива» Республики Алтай хореографического ансамбля «Хрусталек» 
муниципального учреждения администрации  муниципального образования 
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Дом творчества и досуга»; 

Комиссаровой Иванне Николаевне, обучающейся по классу «домра», 
«гитара» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Турочакская детская школа искусств»; 

Конкаеву Рахату Ержановичу, обучающемуся по классу «баян» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Акташская детская  музыкальная школа»; 

Кононовой Ларисе Ивановне, солистке «Образцового самодеятельного 
коллектива» Республики Алтай хореографического ансамбля «Экартэ» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»; 

Крачнаковой Карине Павловне, обучающейся творческого  
объединения «Радуга цветов» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Онгудайский центр детского творчества»; 

Кудрявцевой Марине Сергеевне, обучающейся художественного    
отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Усть-Коксинская  детская школа искусств»; 

Кудрявцеву Владимиру Александровичу, художественному 
руководителю детской театральной студии «Квадрат» муниципального 
бюджетного учреждения «Шебалинский Районный Центр культуры»; 

Маймановой Саре Юрьевне, солистке «Образцового самодеятельного 
коллектива» Республики Алтай хореографического ансамбля «Хрусталек» 
муниципального учреждения администрации  муниципального образования 
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Дом творчества и досуга»; 

Маркиной Софье Олеговне, обучающейся по классу «фортепиано» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 

Маркину Артему Олеговичу, обучающемуся отделения «фортепиано» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 



4 
 

Машкакову Александру Валерьевичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 

Мызиной Арунай Аркадьевне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Папитовой Екатерине Владимировне, солистке «Народного 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай хореографического 
ансамбля народного танца «Наследие» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский 
педагогический колледж»; 

Петровой Анне Витальевне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Плешкову Артему Алексеевичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай хореографического 
ансамбля «Хрусталек» муниципального учреждения администрации  
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай 
«Дом творчества и досуга»; 

Попову Алексею Александровичу, обучающемуся по специальности  
«аккордеон»  федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Новосибирская государственная 
консерватория им. М.И. Глинки»; 

Сельбикову Антону Артемовичу, обучающемуся по классу 
«аккордеон» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2»; 

Стасиковой Белле Николаевне, солистке «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай хореографического 
ансамбля «Эрjине» муниципального автономного образовательного 
учреждения   дополнительного образования  «Усть-Канская детская школа 
искусств»; 

Стерлядевой Валерии Валерьевне, участнице художественной 
самодеятельности муниципального учреждения администрации  
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай 
«Дом творчества и досуга»; 

Тахтаевой Арине Валерьевне, солистке  эстрадной студии «Акцент»  
муниципального бюджетного учреждения «Шебалинский районный центр 
культуры»; 

Тельденову Денису Николаевичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат»   
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 



5 
 

Темеевой Быйан-Суу Алановне, солистке «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат»    
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 

Течиновой  Эмилии Чеченовне, обучающейся по классу «скрипка»   
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 

Тодошевой Карине Олеговне, обучающейся дирижерско-хорового 
академического отделения государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Новосибирской области 
«Новосибирский областной колледж культуры и искусства»; 

Тойдонову Максиму Михайловичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай ансамбля «Jаш канат»  
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств им. А.Г. Калкина»; 

Фоминской Виктории Олеговне, обучающейся по специальности  
«музыкальное искусство в образовании» федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Российский государственный социальный университет»; 

Хвоинскому  Артему Евгеньевичу, солисту «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай хореографического 
ансамбля «Эрjине» муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Усть-Канская детская школа 
искусств»; 

Чаганакову Ай-Мергену Арслановичу, обучающемуся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Шаниной Татьяне Михайловне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Шестаковой Любови Владимировне, солистке «Образцового 
самодеятельного коллектива» Республики Алтай фольклорного ансамбля 
«Товарочка» муниципального учреждения администрации  муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Дом творчества и 
досуга»; 

Шумиловой Оксане Павловне, обучающейся по классу «гитара» 
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств». 

2. Выплатить единовременное материальное вознаграждение в сумме 
20000 (двадцать тысяч) рублей каждому за счет средств Министерства 
культуры Республики Алтай. 

 
 
                   А.В. Бердников 


